Joos van Ophem ) 

Cap. 6.  
L. 3. Cap. 70 

f° 99  (135) 

Nicolaus à Fontanis 

Seduto providit Senatus 
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Caput undecimum 

Philippus bonus Brabantiæ Dux, 
Isabella ejus uxor, et Carolus 

Audax novæ Carthusiæ fautores 
Eorum in Divam pietas. 

Ab hoc Principum triade, non tantum census et ædificia monasterij aucta sunt, verum 
et morem cultus Virginis incrementum accepit. Siquidem largitate et pietate 
prælucentes, omne hominum genus in utroque studebat imitari :  

Scilicet in vulgus manant exempla regentum. 

Exordiar à Philippo. Tam singulari studio adsciverat hic virginem in Patronam ut 
perpetuo lateri suo adhærentem, ac itinerum comitem habere volverit. Simulacrum 
enim Divæ, mandato ejus ad similitudinem prototijpi sculptum, gestans ad pedes 
Burgundicæ familiæ scutum, quocumque proficiscebatur, conferri jubebat. Præclara 
certè prætatis ejus adinventio, ut dum foris aut domi Reipublicæ implicatus negotijs, 
minus integrum ei foret ad Parthenium rus excurrere, sacrum Palladium quod absens 
ad eò deperibat, saltem in exemplari venerari ac intueri quotidie daretur. Quo egregiè 
visus est imitari melliflui Bernardi sententiam, quâ monet : ut teneamus eam, nec 
dimittamus donec benedixerit nobis.  
Hinc verè cum Regio Psalte cor ejus eructare poterat bonum illud verbum, 
Pulchritudo agri mecum est : hanc nimirum pulchræ dilectionis matrem, hunc 
pulcherrimum agri Schotani florem omnium, hunc Gratiarum coloribus exornatum, 
hanc Virginem Virginum sibi jungens ubique sociam. 
Neque satis ipsi fuit Divæ effigiem ubique semper habere præsentem : Statuas quoque 
duas ipsum filiumque referentes octuaginta quatuor appendentes argenti marcas, in 
laterali sacello ad dexteram majoris erecto constructo jussit collocari : ut vel sic 
innueret propensissimum, quo tenebatur desiderium quotidie personam propriam ac 
filij Divæ sistendi. Ad quod R.P. Elijsius in succisivo quodam cartuine( ?) ita alludit : 

En hic Burgundus dux Bello insignis uterque 
Et polijcletæa clarus ab arte micat 

Humana maior specie stat in de colossus 
Exuniasque dicat, maxima virgo, sibi ; 

Hic galeam insignem offert, loricamque tri lice 
Dedicat ille tibi hinc filius, inde pater. 
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Advenientibus temporibus suspectis, quibus sacrilegia nullo discrimine exercbantur, 
diligenter statuis istis asservatis, et postea ad alios usus luxatis, duæ ligneæ substitutæ 
sunt, ne oculis adventantium expositæ argenteæ, sacrilegis et profanis hominibus 
occasio exequendi sceleris daretur. 
Imago socia Principis, in summo ad ipso pretio habita, post mortem ejus, in eximij 
affectus signum, quo erga Patres illius domus ferebatur, Procurante amplissimo viro 
Carolo de Groote Supremi Senatus Brabantiæ Cancellario Carthusiæ nostræ Dominæ 
pro mnemnosine relicta est. Etiamnum imago velut ingens thesaurus in Bruxellensi 
cænobio reservatur, Patris Procuratoris singulari custodiæ demandata, a quo 
adventantibus exosculanda è scrinio depromitur.  
Eo usque munificentia Ducis progressa est, ut præter ingentem pecuniam, quam ex 
æcario suo recenti domui contulit, sese tributarium quodammodo fecerit, promittens 
quadringentas mensuras lignorum et centum quadraginta quatuor carbonum, 
solvendas temporibus sibi perpetuo succedentibus. Tam amplæ donationis testes 
fuerunt Ludovicus Galliarum Delphinus postea rex undecimus, et Carolus Carolesius, 
qui cum ipso Duce tum Divam visitabant ; quin imo in commodum religiosorum se 
delicijs sui fontis in agro hoc scaturientis privavit : ut ex sequentibus è gallico 
donationisdiplomate extractis est videre.